
     Projekt z dnia 12 pazdziernika 2006 r. 

 

 
 
 
 
 

ROZPORZADZENIE  
MINISTRA FINANSÓW1) 

 
 
 
 
 

z dnia                                  2006 r. 
 
 
 
 
 

w sprawie okreslenia kwoty uprawniajacej do zwolnienia  
od podatku od towarów i uslug 

 
 
 
 
 

Na podstawie art. 113 ust. 14 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku                
od towarów i uslug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z pózn. zm.2)) zarzadza sie, co nastepuje: 

 
 
 
 
 

§ 1. 
 
 
 
 
 

Wartosc sprzedazy opodatkowanej, o której mowa w art. 113 ust. 1 ustawy                
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i uslug, uprawniajacej do zwolnienia od 
podatku od towarów i uslug, odpowiadajacej równowartosci 10 000 euro, okresla sie w kwo-
cie 39 700 zl. 

 
 
 
 
 



 
 
 

§ 2. 
 
 
 
 

Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2007 r. 
 
 
 
 

 
     MINISTER FINANSÓW 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     

1) Minister Finansów kieruje dzialem administracji rzadowej - finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2   
pkt 2 rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie s zczególowego zakresu 
dzialania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 131, poz. 908, Nr 169, poz. 1204). 

2) Zmiany wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756,          
Nr 143, poz. 1199, Nr 179, poz. 1484 oraz z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029. 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 
 

Projekt rozporzadzenia Ministra Finansów jest wykonaniem obligatoryjnej delegacji 
dla Ministra Finansów okreslonej w art. 113 ust. 14 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.              
o podatku od towarów i uslug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z pózn. zm.), zgodnie z którym 
minister wlasciwy do spraw finansów publicznych okresla, w drodze rozporzadzenia kwote 
wyrazona w zlotych odpowiadajaca równowartosci 10 000 euro uprawniajaca do zwolnienia 
od podatku od towarów i uslug, dajaca podstawe do korzystania ze zwolnienia od podatku 
na podstawie art. 113 ust. 1 ww. ustawy.  

Kwote te oblicza sie wedlug sredniego kursu euro ogloszonego przez Narodowy 
Bank Polski na pierwszy dzien roboczy pazdziernika poprzedniego roku podatkowego. 
Kwote uprawniajaca podatników do zwolnienia od podatku od towarów i uslug w 2007 r. 
obliczono wedlug sredniego kursu euro ogloszonego przez Narodowy Bank Polski na pierw-
szy dzien roboczy pazdziernika poprzedniego roku podatkowego, tj. roku 2006. 

Zgodnie z § 8 pkt 1 Uchwaly Nr 51/2002 Zarzadu Narodowego Banku Polskiego          
z dnia 23 wrzesnia 2002 r. w sprawie sposobu wyliczania i oglaszania biezacych kursów 
walut obcych (Dz. Urz. NBP Nr 14, poz. 39 i Nr 20, poz. 51 oraz z 2004 r. Nr 2, poz. 3) - 
wydanej na podstawie art. 24 ust. 3 i art. 17 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  
o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2005 r. Nr 1, poz. 2, z pózn. zm.) - Narodowy Bank 
Polski oglasza biezace kursy srednie walut, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2 ww. Uchwaly,  
w dniu ich wyliczenia. W zwiazku z tym Narodowy Bank Polski oglosil, iz w dniu  
2 pazdziernika 2006 r. (tj. pierwszym dniu roboczym pazdziernika 2006 r.) sredni kurs euro 
wyniósl 3,9745 zl.  

W swietle powyzszego, w rozporzadzeniu okresla sie, iz kwota uprawniajaca do 
zwolnienia od podatku od towarów i uslug jest wartosc sprzedazy opodatkowanej, o której 
mowa w art. 113 ust. 1 ustawy, w wysokosci 39 700 zl (10 000 euro x 3,9745 zl/ euro            
= 39 745 zl, w zaokragleniu do 100 zl, co daje kwote 39 700 zl). 
 
 
 
 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI: 

 
 
 

1. Podmioty, na które oddzialuje akt normatywny. 

Rozporzadzenie oddzialuje na drobnych przedsiebiorców, o których mowa w ustawie 
o podatku od towarów i uslug, o obrotach nieprzekraczajacych szacunkowo  
40 000 zl. 
 



2. Analiza wplywu aktu normatywnego na sektor finansów publicznych. 

Skutki finansowe dla budzetu panstwa wynikajace z projektowanego rozporzadzenia 
sa trudne do oszacowania. 
Podatnicy w ramach okreslonej w projekcie rozporzadzenia kwoty ustawowo beda 
zwolnieni od podatku od towarów i uslug. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i uslug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z pózn. zm.) zawiera jednak regulacje 
pozwalajace podatnikom zrezygnowac z przyslugujacego im zwolnienia. W zwiazku         
z tym trudno jest oszacowac ilu podatników skorzysta z ustawowego zwolnienia  
od podatku od towarów i uslug, jak tez ilu podatników zrezygnuje z tego zwolnienia. 
 

3. Wplyw regulacji na rynek pracy, konkurencyjnosc gospodarki, sytuacje             
i rozwój regionalny. 

Projektowane rozporzadzenie nie wywiera wplywu na rynek pracy. 
Projektowane rozporzadzenie nie wywiera wplywu na konkurencyjnosc wewnetrzna  
i zewnetrzna gospodarki.  
Projektowane rozporzadzenie nie wplynie równiez bezposrednio na zmiane sytuacji   
i rozwój regionów, gdyz kwota okreslona w projekcie rozporzadzenia bedzie 
obowiazujaca dla podatników we wszystkich regionach kraju.  
Przedmiotowy projekt rozporzadzenia zostal zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP) na stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), 
zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o dzialalnosci lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 
Projekt powyzszego rozporzadzenia podlega uzgodnieniom miedzyresortowym i kon-
sultacjom spolecznym. 
Projekt rozporzadzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 
 
 


